（2017）中港协办字第 117 号

关于邀请参加“2017 中国港航发展论坛”

的通知

各会员单位、有关单位：

为深入贯彻落实党的十九大精神，服务国家战略，建设

交通强国，深化港口体制改革，加强推动港口资源整合，优

化港口总体布局，加快推动港口转型升级，推进现代航运服

务业发展，推动港口多式联运事业的健康发展和物流大通道

建设，中国港口协会定于 2017 年 12 月 6 日至 7 日，在昆明

市组织召开“2017 中国港航发展论坛”，并同期举办“第十

七届中国港口航运物流展览会”。

望各受邀单位积极参加。现将有关事宜通知如下：

    一、会议主题

    互联互通 开放共享

二、时间、地点

       （一）时间：2017 年 12 月 6-7 日（5日全天报到）

       （二）地点：昆明市花之城豪生国际大酒店

三、组织结构

    主办单位：中国港口协会

 1

    支持单位：中国远洋海运集团有限公司

              中国外运长航集团有限公司

              中国航海学会

              中国水运建设行业协会

              中国潜水打捞行业协会

              中国船东协会

              中国引航协会

              中国理货协会

              中国水上消防协会

    协办单位：大连港集团有限公司

天津港（集团）有限公司

河北港口集团有限公司

青岛港（集团）有限公司

上海国际港务（集团）股份有限公司

江苏省港口集团有限公司

宁波舟山港集团有限公司

厦门港务控股集团有限公司

广州港集团有限公司

广西北部湾国际港务集团有限公司

招商局港口控股有限公司

中远海运港口有限公司

       承办单位: 《中国港口》杂志社

北京博大方略管理咨询有限公司

四、论坛及展会注册有关情况

    （一）参会人员及参展单位

     协会各会员单位、港口所在地政府、地方港航管理部门、

港口集团、航运公司、码头经营公司、多式联运物流公司、

 2

临港经济区、保税港区、陆港（无水港）、工程规划设计建

设单位、设备供应商、信息技术解决方案提供商、跨国企业

与制造企业、资源型企业、投融资服务机构、院校、业内专

家学者、新闻媒体等。

    （二）费用说明

 1、国内代表参会注册费用：4500 元/人（中国港口协会

会员）,5200 元/人（非中国港口协会会员）。境外代表参会

注册费用：USD1000/人。此费用包含会议期间餐费、资料费、

场地费等（往返交通费、住宿费自理）。

     2、参展费用：30000 元/个

（三）请确定参会和参展的企业尽快将回执表传真或邮

件至会务组，并于报名之日起 3 日内将相关费用汇至指定账

户（见附件）。

五、联系方式

    联系人：张 健 13439508333

    电 话：010-6864 0956

    传 真：010-6864 0956

    邮 箱：china_ports@126.com

    网 站：www.chinaports.org

附件一：拟定议程

附件二：注册表

                                中国港口协会

                            〇二 一七年十月三十日

抄报机关：交通运输部水运局、科技司

协会内发送：正、副会长，秘书处各部室

 3

mailto:china_ports@126.com
http://www.chinaports.org/

附件一：

拟定议程

主题：互联互通 开放共享

 地点:昆明市花之城豪生国际大酒店

2017 年 12 月 6 日 星期三 下午

14:00-17:30 平行论坛（一）

拟邀发言嘉宾：丁嵩冰  上港集团战略研究部总经理

龚世杰  中国港口协会铁矿石分会会长、宁波舟山港股份北仑矿

石码头公司党委书记

黄海东  中国港口协会邮轮游艇码头分会会长、上海港国际客运

中心开发有限公司总经理

陈  舸  中国港口协会滚装分会会长、上海海通国际汽车码头有

限公司副总经理

              秦皇岛港海运煤炭交易市场有限公司领导同志

拟定发言议题：自由贸易试验区  港口该如何发力

              港口铁矿石市场分析及未来前景展望

              中国邮轮市场分析及未来前景展望

港口滚装市场分析及未来前景展望

港口煤炭市场分析及未来前景展望

16:05-16:20 参观展览/茶歇

16:20-17:30 议程二  专题对话

主 持 人：丁嵩冰  对话嘉宾：龚世杰、黄海东、陈舸、秦皇岛港（对话内容：

港口行业发展现状及趋势分析 ）

18:00-20:00 自助晚餐

 4

2017 年 12 月 6 日 星期三 下午

14:00-17:30 平行论坛 （二）

拟邀发言嘉宾：刘云中  国务院发展研究中心区域经济研究部研究室主任

张子扬  中国港口协会多式联运分会副会长、连云港港口控股集

团有限公司副总裁

梁  栋  中国铁路经济规划研究院规划研究所副所长

              毛保华  北京交通大学教授，博导，中国综合交通研究

                      中心执行主任

              于占福  罗兰贝格管理咨询公司执行总监

拟定发言议题：影响港口发展的宏观经济因素的讨论

港口多式联运建设面临的挑战和机遇

大力发展海铁联运，构建国际物流新通道

“一带一路”战略下多式联运组织与发展策略

“一带一路”沿线港口发展前瞻

16:05-16:20 参观展览/茶歇

16:20-17:30 议程二  专题对话

主持人：张子扬  对话嘉宾：刘云中、梁栋、毛保华、于占福   (对话内容：港

口多式联运体系的发展经验与发展趋势)

18:00-20:00 自助晚餐

 5

 6

2017 年 12 月 7 日 星期四 全天

08:30-17:50 开闭幕式及全体会议

拟邀发言嘉宾：徐祖远  全国政协委员、原交通运输部副部长、国际海事组织首

                      届海事大使

黄有方  中国航海学会理事长、上海海事大学校长

              姚明德  交通运输部原办公厅主任、中国道路运输协会原会长

陈英明  中国港口协会常务副会长

              汪  鸣  国家发展和改革委员会综合运输研究所所长

叶伟龙  中国远洋海运集团有限公司副总经理、党组成员

宋德星  中国外运长航集团有限公司总经理

孙子宇  中国交通建设股份有限公司副总裁兼总工程师

陈鼎瑜  厦门港务控股集团有限公司董事长

李永恒  交通运输部珠江航务管理局副局长

张  页  上海航运交易所总裁

朱鲁存  交通运输部规划研究院副院长

费维军  交通运输部水运科学研究院副院长

白景涛  招商局港口控股有限公司总经理

上海国际港务（集团）股份有限公司领导同志

              焦广军  青岛港国际股份有限公司总裁

浙江省海港投资运营集团有限公司领导同志

徐  萍  交通运输部科学研究院学术委员会副主任

拟定发言议题：2017 年交通运输行业现状及发展趋势分析

整合优势资源，推进航运创新发展

              港航物流服务体系转型升级的困境与出路

              融入命运共同体打造增长共赢链一带一路国际战略的实践和思考

              港口行业发展形势分析

              建设绿色港口创新探讨

              抢抓航运联盟发展新机遇，推进长江经济带航运物流发展

             “一带一路”政策驱动下，创新发展推动港口转型升级

全力打造稳定发展的综合性港口物流服务商

精细布局全业态“加快推进海外布局

浙江省港口“一体化”发展的实践

              统筹规划引领，加快建设珠江黄金水道

             《港口法》修编最新进展

              推广 LNG 新能源  建设绿色港口

7

附件二：

注册表

单位名称(公章)

地 址 邮编

参会人员 职 务 手 机 E-mail

专职联系人 电 话 手 机 传 真 E-mail

参会费用:

会员单位:4500 元/人 （ ）人

非会员单位:5200 元/人（ ）人

境外机构:＄1000 /人 （ ）人

演讲费用：80000 元/场 （ ）场

标准展位：30000 元/个 （ ）个

宣传片播放费用：30000 元/场 （ ）场

资料入袋费用：20000 元/次 （ ）次

会刊费用：10000 元/页 （ ）页

我单位有意参与以下活动：（以下项目可另附合作方案）

□主赞助 □金牌赞助 □银牌赞助 □礼品赞助 □吊绳赞助 □晚宴赞助

费用总计 人民币 万 仟 佰 拾 元整（小写）: 元

汇款方式：户 名：中国港口协会

开户行：民生银行上海虹口支行

帐 号：0218 0142 1000 4333

酒店预定 昆明花之城豪生国际大酒店 是□ 否□

会务联系：刘艳霞

电话：010-68640956 13522686530

传真：010-68640956

注：如您确认参加请填写本注册表，加盖公章尽快传真

至会务组，并于 3日内将相关款项汇入指定账号。

会议更详尽内容请扫一扫下

方《中国港口》微信公众号

二维码。

	20171030.pdf
	2017中国港航发展论坛（文件）2017-10-30最新版
	附件二：参会注册表